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Handlingsplanen mot skattefusk, som antagits av EPSU http://www.epsu.org/r/575. 
EPSU deltog också i ISKA:s massmöte för en FTT i samband med G20 mötet i början 
av november.  

Vattenkampanjen lanseras i april 2012. Vårt mål är att genom ett europeiskt 
medbogarinitiativ få en miljon underskrifter på att vatten är en mänsklig rättighet. Vi ska 
mobilisera arbetstagare och medborgare till stöd för denna rättighet, mot de negativa 
konsekvenserna av EU:s liberaliseringspolitik för konkurrens. Kampanjen bör också 
hjälpa oss att vända EU:s nuvarande resonemang från en inriktning på konkurrens och 
till förmån för marknader, i riktning mot en uppläggning som bygger på offentliga tjänster 
och rättigheter. http://www.epsu.org/a/8263 

 

Offentlig upphandling fortsätter vara del av vår agenda. Trycket på offentliga budgetar 
kan leda till allt fler offentliga tjänster läggs ut på entreprenad av fel skäl - nämligen att 
minska arbetstillfällen och löner. EU ska under 2012 revidera de aktuella EU-reglerna om 
offentlig upphandling, och EPSU, som tillhör ett brett nätverk för hållbar offentlig 
upphandling, ska försöka stärka bestämmelser mot dumpning av sociala villkor och 
löner, samt upprätthålla offentliga myndigheters rätt att erbjuda tjänster internt, inklusive 
samarbete mellan offentliga myndigheter. Se nätverkets viktigaste krav 
http://www.epsu.org/IMG/pdf/key_demands_Green_Paperfinal_EN.pdf. EPSU har 
godkänt ett gemensamt uttalande med arbetsgivarplattformen i Rådet för kommuner 
och regioner i Europa, som betonar att främsta målet för offentlig upphandling är att 
erbjuda medborgarna hållbara kvalitetstjänster och att kommunala myndigheter måste 
få kunna bestämma hur de bäst kan utföra de tjänster, som ligger inom deras 
kompetens. http://www.epsu.org/a/7801 

 

I november antog EPSU:s styrelse en motion om offentliga tjänster, som 
uppmärksammar behovet att aktivera de sociala bestämmelserna i EU fördraget, till 
stöd för offentliga tjänster av hög kvalitet och att koppla dessa till lagstiftningsförslag 
som inverkar på offentliga tjänster, dvs. offentlig upphandling, statsstöd, handelspolitik 
osv. De här bestämmelserna stöttar offentliga tjänster och kräver en hög kvalitet, 
säkerhet, rimliga priser, lika behandling och ska främja allmän tillgång och rättigheter 
för användare .   http://www.epsu.org/a/8151 

 

Europeiska kommissionen håller på att utarbeta ett Meddelande om offentliga tjänster 
- men kommer det att innehålla mer än vackra ord of Europas delade värderingar om 
offentliga tjänster?  

Trots att toppmötet i Durban om klimatförändring inte åstadkom omedelbara resultat 
förväntas många initiativ om att bekämpa global uppvärmning under 2012. Vi ska 
bygga på EPSU:s studie om klimatförändring och offentliga tjänster, såväl som 
rekommendationerna som antogs av styrelsen i april 2011. http://www.epsu.org/a/7716 

 

Energifärdkartorna, som nyligen gavs ut, visar Europeiska kommissionens 
resonemang om eventuella metoder att uppnå minskade utsläpp på närmare 100 % för 
energisektorn i Europa år 2050. En social färdkarta (http://www.epsu.org/a/8257) som 
handlar om sysselsättning, kompetens och kvalifikationer bör åtfölja strategin. EPSU 
begär att europeisk energipolitik förbättrar allas tillgång till energi, vilket undviker de 
negativa sociala konsekvenserna av ökande energipriser för konsumenterna. Vi ska 
arbeta med andra organisationer och kämpa mot energifattigdom. Ambitiösa, konkreta 
investeringar är vad som behövs, särskilt i förnybar energi. En väsentlig del av en 
framtida strategi utgörs av energieffektivitetsmål för medlemsstater, som skapar 
sysselsättning, minskar CO2 utsläpp och gör EU mindre beroende av externa källor.  
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Vi har fortsatt att arbeta med sociala tjänster, och bidragit till EU:s debatt om sociala 
tjänster av allmänt intresse. Vi ska delta i en kartläggning av arbetsgivare i den ideella 
sektorn för sociala tjänster. http://www.epsu.org/a/8251 

 
2011 var det första riktiga verksamhetsåret för samgåendet mellan EPSU och ISKA 
Europa. Utvecklingen inom ett antal områden visar att vi är på rätt väg att stärka 
offentliganställdas röst över hela kontinenten, t.o.m. över hela världen, bland annat: 

 

Efter konferensen 2010 om allmännyttiga verk i Europa hölls den andra europeiska 
konferensen för sociala tjänster och sjukvård i Bukarest i oktober. 
http://www.epsu.org/a/8103  

 

Ett första möte i november med EPSU:s medlemsförbund mot korruption, med 
stöd av Friedrich Ebert Stiftungs (FES) regionalkontor för arbetsmarknadsrelationer 
och social dialog i sydöstra Europa. Slutsatserna av mötet bidrog till internationella 
FN-dagen mot korruption den 9 december och bekräftade de fackliga 
organisationernas eftertryckliga syn att korruption hotar demokrati och stabilitet, 
lägger band på ekonomisk tillväxt och eroderar tillgång till offentliga tjänster och 
deras kvalitet. http://www.epsu.org/a/8206 

 

EPSU:s ungdomsnätverk lanserades den 6 december och för samman över 50 
företrädare från mer än 25 länder. http://www.epsu.org/a/8276 

  

EPSU:s styrelse beslöt vid sitt möte i november att stärka verksamhet om fackliga 
rättigheter, i synnerhet med inriktning på fackliga rättigheter i Vitryssland, 
Georgien och Turkiet, tre länder som av Internationella fackliga samorganisationen 
IFS bedöms vara länder i riskzonen .  

 

EU:s utrikeshandelspolitik har stått i brännpunkten för vår verksamhet. Vi har 
tillsammans med ISKA:s kanadensiska medlemsförbund gjort en bedömning av det 
kommande frihandelsavtalet mellan EU och Kanada. http://www.epsu.org/a/8117 
Detta arbete blir till stöd för EPSU:s medlemmar när det gäller att påverka andra 
förhandlingar med länder utanför EU, bl.a. Ukraina, Georgien och Moldavien. Att 
Ukraina och Moldavien skrev under en samförståndspromemoria om de sociala 
aspekterna av energigemenskapen var en framgång för EPSU och dess 
medlemsorganisationer i energisektorn.   

 

Vi ska försöka stärka epsucob@ nätverket för avtalsförhandlingar och nätverket 
för offentliga tjänster och trygga bred medverkan från hela Europa. En särskild 
rapport gavs ut om minimilöner i alla länder i Östeuropa utanför EU. 
http://www.epsu.org/IMG/pdf/Minimum_wages_in_Eastern_Europe_outside_the_E
U.pdf 

  

Vårt aktuella arbete med ISKA:s och EPSU:s medlemsförbund i Medelhavsområdet 
fortsätter nästa år, med ytterligare ett projekt. Se även ISKA:s uttalande om 
Internationella migrantdagen den 18 december. http://www.epsu.org/a/7131  

 

Uppdatering om ovanstående frågor och mycket annat kommer att stå på EPSU:s 
webbsida och rapporteras i EPSU:s nyhetsbrev: 

 

EPSU:s nyhetsbrev finns här: http://www.epsu.org/r/434 

 

Nyhetsbrevet om avtalsförhandlingar finns här: http://www.epsu.org/r/121 där det 
också finns en förteckning efter varje land. Artiklar finns också efter teman: 
sjukvård och sociala tjänster http://www.epsu.org/cob/97; kommunal och regional 
förvaltning http://www.epsu.org/cob/101; stats- och EU förvaltning 
http://www.epsu.org/cob/91; allmännyttiga verk http://www.epsu.org/cob/94; samt 
jämställdhet http://www.epsu.org/cob/329 

http://www.epsu.org/a/8251
http://www.epsu.org/a/8103
http://www.epsu.org/a/8206
http://www.epsu.org/a/8276
http://www.epsu.org/a/8117
http://www.epsu.org/IMG/pdf/Minimum_wages_in_Eastern_Europe_outside_the_E
http://www.epsu.org/a/7131
http://www.epsu.org/r/434
http://www.epsu.org/r/121
http://www.epsu.org/cob/97;
http://www.epsu.org/cob/101;
http://www.epsu.org/cob/91;
http://www.epsu.org/cob/94;
http://www.epsu.org/cob/329
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